
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Affidamento di € 10.000,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, 
comma 1, lett. b), del servizio di affrancatura in favore di ITALIANA AUDION Srl in quanto 
operatore economico partner di Poste Italiane Spa per il servizio di affrancaposta - CIG A015052B21 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con Determina Dirigenziale n. 223 del 3 novembre 2022 è stata acquisita una macchina 
affrancatrice postale, contrattando con la ditta ITALIANA AUDION Srl, per un importo di € 950,00+ 
IVA, pari ad € 1.159,00 IVA inclusa – CIG 9458511233, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

che, al fine di utilizzare l’apparecchiatura di cui trattasi, si rende necessario impegnare la somma di 
€ 10.000,00+IVA in favore di ITALIANA AUDION Srl, CF: 10495590159, in quanto partner per il 
servizio di affrancaposta di Poste Italiane Spa e per il quale quest’ultima riceverà il compenso per 
l’attività svolta;

che, pertanto, l’ente intende impegnare la somma di € 10.000,00+IVA procedendo all’acquisizione 
del servizio ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, lett. b), 
CIG:A015052B21, essendo state effettuate le verifiche di legge sull’operatore economico;

DATO ATTO 

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di affidare alla ditta ITALIANA AUDION Srl il servizio di affrancaposta effettuato da Poste 
Italiane Spa e per il quale quest’ultima riceverà il compenso per l’attività svolta dal partner 
ITALIANA AUDION Srl, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, comma 1, 
lett. b), CIG A015052B21, per un importo di € 10.000,00+IVA;

2. di comunicare a Poste Italiane Spa il CIG che dovrà essere utilizzato in fase di fatturazione, fino 
alla concorrenza di € 10.000,00+IVA.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Dajana D’Angelo     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2023-09-27T07:31:54+0000


		2023-09-27T14:25:35+0000




